Patauij, apud Alexandrum Bassianum.

MINICIVS, reperio quoq; in antiquis lapidibus. Bixia, in Foro. Tibure, ad D. Vincentij.

MISTVS, non MIXTVS, à themate Misceo, Mischui, Mistum. ex Prisciano. In veteribus tamen libris, Virgilio Carpeni, & antiquis lapidibus, MIXTVS, cum x, legitur. Roma extra portam Flaminiam, in vinea quadam.

MOECHOR, cum oe. libri, & Greca consuetudo.

MOENIA, cum oe. unde Murus dicitur, oe in v conuersa: quemadmodum & Cærare, pro Curare. antiqui lapides & Virgilius Carensis. Allifis.

MOESIA, prouincia, cum oe: lapides. Eadem cum Musia, sine Mysia. Rome, ad Tabernas obscuras. In domo Cæsia. In adib. Atiliij Delphiniij. Tibure, ad D. Vincentij. Prope Tiberim, ad pontem Lucanum. Firmi in Piceno. In adib; tamen Colotianis est antiqua inscriptio, in qua, MÆSIA, cum æ, legitur.

MONTVOSVS, scriptum video in antiquis libris. Montosus tamen Virgilius dixit libro V. An. Et te, , montose, misere in prælia, Mirf.

MONUMENTVM, non MONIMENTVM; ut Documentum, Nocumentum, Emolumentum. libri, & lapides: & si in quibusdam lapidibus aliter legatur. Roma, in domo Hadriani Fusconij, Episcopi Aquinatis.

Ad Forum Traiani, in pariete domus. Ad D. Cecilia, trans Tiberim. In hortis Carpeni.

Trans Tiberim, in pariete domus. Ibidem. Tunderii. Reate. Sepini, in Samnio. Extra Asculinu. Canusij. Verona. Bouarni, in agro Brixiano.

Vide Munim. Roma, ad D. Paulli. Vide Monim. Roma, in hortis Carpeni. Ibidem. In hortulo Matthæioru, trans Tiberim. In adib. Atiliij Delphiniij.

In ad. Maffioru. In ade DD. Quatuor Coronatoru.

Ad D. Paulli. In Vaticano, ad vineam quandam M^{VCIVS}, non M^{VTIVS}. lapides Capitolini, & alij Grac^aq. consuetudo, & nummus argenteus Fuluij Uriⁿi, in quo est, Q. M^{VCIVS}. Q. F. SCÆVVL^A. Rome, in eadibus Porcariorum. Apud Episcopum Ferratinum. Infra hortos Sallustianos, in via Appia. *Ad D. Seb^{astiani}*, in via Appia. Rea^MVLTA, an M^{VLCTA}, scribendum sit, si Etymologia sequimur, obscurum: cūm, ut ait Gellius, Sabini verbum sit. Ego assentior doctissimus viris, qui, Mata, libentius, quam, Mulcta, scribunt: cūm quā consentiunt libri veteres, & lapides. Firmi, in Piceno.

M^{VMMIVS}, familia Romana, gemina MM. lapides Capitolini, & alij. Rome, iuxta eedes Carpenses. M^{VNATIVS}, cum T, familia Romana. libri, & lapides Capitolini, & alij. Rome, via Cassia, in viciniam quodam. Trans Tib. ad D. Bartholomei. Uperni, in Latio, in Sacello quodam. Firmi, in Piceno. Prope Caetam, in templo rotundo.

M^{VRENA}, sine diphthongo, Cognomen Licinia gemini libri veteres, & lapides Capitolini: quamquam ob Graca consuetudo. Graci enim M^{VFAVA}.

N

N^{AE}, pro, Certè, quidam sine diphthongo scribunt exterum librorum auctoritate (vt dicunt,) & ex Dnato, in Andria Prologum. quod non probro. Sosipater, enim, lib. 2. N^{ed} dictum existimat, quo modo ap^{Gracos nai}: itaque cum diphthongo scribendum. Praterea Donati locus nō ita mihi perspicuus videtur.

vt ex eo, quod ipsi dicunt, elici posse videatur. De veterum vero librorum auctoritate, ipsi viderint. N^{AE}VIVS, cum A. libri & lapides. Sore. Cyperani, in Templo. Pisauri, non procul à Curia Duci. Extra Mirabellam, opidum, oclazo à Benevento lapide. Mutine. In quibusdam tamen lapidibus simplici e, Neuius scriptum est. Roma, apud Aiilium Delphinitum. In ciuitate Portueni.

Martialis lib. I.

Neuius, sex cyathis; septem, Justina bibatur; Quinque, Lycas; Lyda, quattuor; Ida, tribus. NAVTIVS, cum T, familia Romana. lapides Capitolini.

NE DVM, separatim scribo; quia sicut, Non multa, Non nulli, & Non nihil, separatim scribimus; sic reliqua videntur scribenda, Non numquam, Nihil dum, Non dum, Nec dum, Ne dum.

NEFAS, & similia, cum f. lapides. Rome, ad Pontem Salarium, tertio ab Vibelapide. Lannuji, in aede sacra.

NEGIGO, placet; non, ut in antiquis plerisq. & lapidiis, & libris, Neglego; aut, Neclego. Dicimus enim, Colligo, Deligo, & similia. Quamvis aliter legatur in antiqua inscriptione. Rome, sub Porticu Capitolina.

NEGOTIVM, cum T. Componitur enim ab Otium, libri, & lapides. Rome, in Arcu Septimi Seueri, in Foro Boario. Ad D. Petri Baslicam. Ad D. Petri in domo Hortensi Palini. Ad Agonem, in eadibus Cardinalis Sarraceni. Ad Theatrum Pompei. In insula Tiberina, in pariete cuiusdam domus. Interamna, ad maximū Templū. Mediolani.

NIMIOPERE, aduerbium, et si duobus ex verbis video: compositum, non tamen sciungenda sunt: sed eadē ratio fernanda, qua in Magnopere, Maximope. Itaque libentius dixerim, N̄imiopere, quam N̄m. opere.

NON DVM, disunētim scriberem, quod significare viat tur Cicero in Proælio librorum De inventione, l. 2, verbis: Non dum diuinæ religionis, non humanæ: sicut ratio colbat. In antiquis tamen lapidis coniunctim legitur. Roma, in domo Cæsia. In hortis Carpentis. In edib. Atilij Delphini.

NORBANVS, non NORBANIUS, familia non videtur cùm familias in Iusternissæ, satis constet.

NVMICIVS, lapides. Roma in hortis Carpentis.

NVMMVS, duplii MM. libri veteres, & lapides, & Prologus Plantine fabula Trinummus. contra veteri aliquot libros. Roma, ad D. Maria de Consolazione. In ed. Curtij Saccotij. Ad D. Pauli.

Contrà tamen in sequentibus. In domo Attinorum. Ad Agonem.

NVMQVAM, ex antiquis monumentis, non NVNQVAM. Sic & Quamquam, Virumque, & similia. Via Utramque, Neapoli, in adib. Hadriani Gulielmi. Quemquam, Ad Lirim annem. Quamquam Neapoli, in edib. Hadriani Gulielmi. Quiccumque, Roma in Museo Carpentis. Quotiesquamque, Roma ad Theatrum Marcelli. Namque, Roma, in hortis Carpentis. Quantulacumque, Roma in domo Cæsia. Virorumque, Roma, in hortulo Matthæi rum trans Tiberim. Contrà tamen, Nunquam, Roma, in adib. Cecchinorum. Tanquam, in edit. Massiorum, è Ceritib. allat.

NVN-

NVNCIVS, cum c. lapides. Salerni, Ad D. Angeli. In Virgilio tamen Carpensi, cum t legitur; & in Regionum Fragmento sub Porticu Capitolina.

O

OBSCENVS, sine diphtongo; deducitur enim à Scena, quam Græci Σκηνή: quasi contrarium Scenæ, quod in Scena, multis presentibus, pronunciare non liceat. male enim Priscianus deriuat ab Obs & Cano.

ONVS, sine Adspiratione, libri veteres: quamquam non nulli libri, Honus, cum H: & Varro dictum putat, Honos, ab Honesto Honere; & Honestus, quia Honeratus. Pontanus, & Gellius lib. 2.c. 3. cum H scribendum censuerunt, in hoc lapides sequor, & consuetudinem, cui servire Orthographiam Quintilianus lib. 1. Inst. Orat. scriptum reliquit, Orthographia, inquit, consuetudini servit, ideoq. sepe mutata est. Et Victorinus Afer in Libello de Orthographia, sic: Antiquitatem posterior consuetudo vincit. An sculi, in suburbio.

OPIDVM, si Etymologiam sequimur, vñica p. scribemus. Varro enim lib. IV. Maximum, inquit, adficiunt est Opidum, ab Ope dictum, quod munitur opis casu, vbi sint; & quod opus est ad vitam gerendam, ubi habitent tuto. Vel, Opida, quod opere munibant mœnia, quo muniti essent. Et Festus: Opidorū, inquit, origine optime refert Cicero, lib. I. De gloria. eamq; appellationem usurpatam esse existimat, (sic enim lego, non, ut in vulgatis, eamque appellationem usurpatam appellatam esse exist.) quod opem darent. Isidorus quoque lib. xv. cap. 2. Hac, inquit, est origo Opidorum, qua, quod Opem darent, sic circa

Opidam nominata dixerunt. Quamvis eodem loco supera quibusdam dicat Opida nominata, quasi ab oppositione murorum. In vetere inscriptione Opidum unica p. & duplice, scriptum est. Aletri, se Porticu D. Marie, in tabula antiquissima. Vide OPPIDVM, duplice pp. Roma, in tabula aenea apud Capranicos. Florentiae. Viterbij, in decreto Diderij Regis Italiae. Alcantara.

OPORTET, unica p. libri veteres, & lapides. Roma, in tab. an. apud Capranic.

OPPERIOR, duplice pp. libri veteres, & Virgilium Carpenis.

OPPORTVNE, duplice pp. libri veteres, Virgilium Carpenis, & Analogia.

OSISMII, populi, non OSISINI, de quibus Caesar. lib. II. de bello Gall. in extremo, & Orosius. libri veteres, & Ptolemaeus, Orlowini.

OSTIA, vrbs, sine Adspiratione. Luius, lib. I. Usque ad mare imperium prolatum, & in ora Tiberis Ostia, vrbs condita. Idem tradit Dionysius lib. 3. In afferibus Neronis Imp. POR. OST.

OSTIVM, sine Adspiratione. libri veteres, Virgilium Carpenis, & lapides. Neapoli, in adib. Hadrian Gulielmij.

OTACILIUS, non OTTACILIUS, aut OCTACILIUS, familia Romana. lapides Capitolini, & alij. & duo milii argentei Andrea Laurentani, alias q. aureus Rinaldi Odony, sic inscripti, MARCIA. OTACIL. SEVERA. AVG. & alius aureus Laurenty Massa, cum ijsdem litteris: ab altero vero latere, CONCORDIA AVGG.

OTIVM, cum t. libri veteres, & Q. Papirius Grammaticus,

„ maticus, planè, his verbis: In his syllabis sonus litterae et immisus inneniri tantum potest, que constant, „ & i. & eas sequitur vocalis qualibet, ut Tatius, Otia „ Justitia, & similia. Cuius ego sententiam sequor liberius, quam eorum qui Inducia, & Ociun, cum c. scribunt, Donati auctoritate adducti. Donatum enim scripsisse dicunt, Inducia, quod inde Ociun, quod falsum puto. nam potuit scribere Indutia, quod inde Otium. quod sententiam meam confirmat. cui subscrubunt antiqui lapides. Roma in insula Tibicina in basi.

P

PAENE, pro, Fere, cum æ. & sine Accentu. libri veteres, & lapides omnes. Eiusmodi sunt, Sane, Ferme, Profecto, & similia: que sine Accentu ex antiqua consuetudine scribo. Roma, in adib. Atilij Delphini.

PENITE T, cum æ. libri veteres, & Virgilium Carpenis.

PENVLA, cum æ. lapides. Roma extra portam Flaminiam, in vinea quadam.

PENVRIA, cum æ. libri veteres, & Analogia, quod Paner vrat.

PETVS, cum æ. lapides. Patanj, apud Cartolarios, in cella vinaria.

PALÆSTRA, cum æ. ex Graeca consuetudine, & lapidis. Roma, in domo Cesia.

PALPEBRAE, cum b. scribo. sic enim usus retinuit. Quam ita scripsit Carius lib. I. Palpetras per t,

„ Varro ad Ciceronem xiiii. dixit : sed Fabianus
 „ Animalibus primo , Palpebras, per b. Alij dicunt
 „ Palpetras genas; Palpebras autem ipsos pilos.
PAPIRIVS, cum i, non cum y. libri veteres , lapides Ca-
 pitolini, & alij. Roma, trans Tiberim in horis
 Aurelii Mattheij. In eadibus Porcariorum.
 In Sabinis. Venusiae, ad Fontem Othi, ubi vulgo
 citur La Piazzola. Fulginei. Aletri. In
 opido D. Germani, ad Cathedralem Ecclesiam Ne-
 poli, in eadibus Hadriani Gulielmi. Tergeste.
PAPVS, vnicorū p, Cognomen Amiliorum. lapides Capi-
 tolini, & alij. Roma, ad Arcum Gallieni, in d.
 D. Viti.

PARCIMONIA scriberem, non **PARSIMONIA**, sicut enim
 dicimus, **Querimonia**, **Alimonia**, à **Queror**, & Ale-
 cur non & **Parcimonia**, licet dicere, assentientibus
 pidibus? Nam si à supino derivarentur hec Nomina
Questimonia, **Altimonia**q, diceremus. quod non dic-
 mus. non igitur à supino, sed a principe verbi ipsius
 deducuntur. **Montis plani** (sic vulgo dicitur) n
 D. Antonij.

PARILIA, & **PALILIA**, dicuntur, à Pale, pastorum du-
 l in R mutata: ut , Clustumina Tribus , & Crustu-
 mina. Victorinus Afer, **Palilia** dicendum negat, &
 à Pario deducit. quem sequor, assidente etiam Ka-
 lendario vetere Romano, quod hic, in extremo libro
 cum patris interpretatione, imprimendū curauimus
 „ **Carisius**, lib. i. **Palilia**, inquit, dicuntur. Pales enim
 „ dea pastoralis est. cuius dies festus. nisi quod quidam
 „ à partu Ilia, **Parilia** dicere maluerunt.

PARRICIDA, duplii RR. libri veteres , & Etymo-
 logia.

PATRICIVS, cum c. libri veteres, Græca consuetudo, &
 lapides. **Rome**, in domo Cesia. **Via Ostiensis**, IV.
 ab Urbe lapide. **Fulginei**. Hec cūm scriptissim,
 incidi in Velleij Paterculi historiam; quam cūm le-
 gerem, Patricios dictos reperi senatorum, qui patres
 dicebantur, filios, eo quod patres ciere possent.

PAVLLVM, & **PAVLLVLVM**, ll. geminata, ut sensit Te-
 rentius Scaurus, in libello De orthographia, cuius
 „ hac sunt verba : Sinc dubio peccant qui Paulum, &
 „ Paululum per unum l. scribunt, cūm alioqui prima
 positio eius duplice hac littera enuncietur; Pollum, &
 Posillum. libri, & lapides. **Rome**, ad Pontē Ce-
 stium. Ne quis vero miretur, Pulcrum in eadem
 inscriptione sine Adspiratione scriptum esse (de qua
 scribendi ratione quadam & Cicero in Oratore) au-
 diat Terentium Scaurum, antiquum Grammaticum.
 „ **Pulchrum**, inquit, quamvis in consuetudine adspire-
 „ tur; nihilominus tamen ratio ex filiter & enuncian-
 „ dum, & scribendum persuadet: ne una omnino di-
 „ Etio, aduersus Latini sermonis naturam, media ad-
 „ spiretur: cūm alij à Gracis putent esse translatum,
 „ quasi Pulchrum, πολλὸν χρῆσαν, quippe multum nito-
 „ ris & elegantiae significaret. Sunt tamen non habetis
 „ ingenii viri, qui nomina huiusmodi, in Crum exentiā,
 „ à verbis deduci velint, à Fulcio, Fulcrū, à Sepelio, Se-
 „ pulcrū, à Polio, Polcrū; mox consuetudine, Pulcrum.
 „ **Carisius** quoq. lib. i. **Pulcrū**, inquit, **Varro** adspirari
 „ debere negat; ne duabus cōsonantib⁹ media intercedat
 „ Adspiratione: quod minimè rectum antiquis videba-
 „ tur. unde & **Sepulcrum** hodieq. manet, quod sit Seor-
 „ sum à Pulcro, propter recordationem doloris.

PAVLLVS, ll. geminata, Cognomen Amilia gen-
 F 4 tis. la-

tis. lapides Capitolini, & alijs, & nummi argenti
tres Andreae Lauretani, Alexandri Toti, & Aloj.
Mondella, sic omnes inscripti, PAVLLVS. LEPIDVS.
CONCORDIA. PAVLLVS.TER. Vide & Vellum Lor-
gum, de Orthographia. Rome, in basi Tiburtini.
Ad D. Maria in via. Ad Agonem, in dom.
quidam: olim in edibus Colotianis. In edib.
Massiorum. In hortis Carpens. Ad Cur. Sa-
bell. In Basilica Lateranen. In Thermi
Constantinianis. Sapini, in Samnio. In Aequi-
colis. Carete. Extra Mirabellam. Brixii
Ibidem. Ibidem. Ibidem. Ibidem. Ibi-
dem, ad Cathedralem Ecclesiam. Gambara, in
agro Brixiano, ad D. Petri Templum. Ad D. Ma-
ria, vulgo, de Invergnano. Mediolani. Umu-
tamen L, legitur in quibusdam inscriptionibus
Rome, apud Octarium Pantagathum. Ad Es-
erum Piscarium, in edibus Angeli Vclarini. In edib.
Euryali Rufini, ad Busta Gallica. In edib.
Atilij Delphini. Ad D. Augustini, in dom.
quidam. Ad Salone aquae originem, in Triulio-
rum hortis. Tibure, ad D. Siluestri. In agri
Arpinati, supra Fibrenum flumin. Senogallia,
in Piceno. Verone. Brixie, ad eadem D. Afra
in sacello subterraneo. Montisplani, (sic vulg.
dicitur) ad D. Antonij. Mediolani.

PECUNIA, per c, & non per Q, scribendum est: (in
quit Carissus lib. 1. Instit.) quoniam Q, litteram
nusquam volunt veteres ponit alias, nisi ut duas vo-
cales sequantur, quarum prior sit v. lapides omnes.

In inscriptione tamen, qua est Venusia, ad Fontem
Othi, cum Q, Pequinia male legitur.

PEDIVS, non PÆDIVS, familia Romana. libri veteres,
Poëta, lapides Capitolini, & alijs. Foro Semproni,
in Piceno, in hortis Polydori Rustici. Interamna.

PEDVCÆVS, non PEDVCEVS; aut PÆDVCEVS, libri
veteres, & lapides. Mutina. Interamna. Ro-
me, in Piscina publica, in Tiburtin.

PENITVS, non PÆNITVS, ut video scriptum esse in qui-
busdam libris. Poëta enim primam corripiunt.

PENNVS, duplicit; Cognomen Iulia gentis. libri ve-
teres, & lapides Capitolini.

PENARIVS, & PENVARIVS, reperitur in vulgatis libris;
PÆNVIARIUS, autem in antiquo lapide, quamvis
mendose cum diphthongo: nam Poëta primam corri-
piunt. Puteolis, in hortis Proregis.

PERENNIS, non PEREMNIS. ex antiquis & libris & la-
pidibus. Rome, ad D. Ioan. & Pauli. In edib.
Francisci Lischæ. Ad Columnam Antonini, in ad.
Bibalorum.

PERPERNA, non PERPENNA; Cognomen familie Roma-
ne, lapides Capitolini, & alijs. Rome ad D. Pauli.
Rome tamen ad D. Helena, retro Thermae Con-
stantinianas, est antiqua inscriptio, in qua, Perpen-
na, legitur.